АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «03» октября  2020 г.                     № 	151                                             п. Кировский

«Об  исполнении бюджета Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 3 квартал 2020 года»

В соответствии со статьей 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь ст. 56 Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляю:

1.Утвердить отчет об   исполнении бюджета Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 3 квартал 2020 года по доходам в сумме 1347,2 тыс. руб., по расходам в сумме  1548,3 тыс. руб.Дефицит бюджета составляет 0,0т.р
1.1 Утвердить отчет об исполнении бюджета Кировского СМО РК по кодам классификации доходов за 3 квартал 2020 года согласно приложению №1
1.2 исполнение бюджетных ассигнований из бюджета Кировского СМО РК по разделам ,подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов за 3квартал 2020 года согласно приложению №2.

1.3 исполнение источников финансирования дефицита бюджета Кировского СМО РК за 3 квартал 2020 года согласно приложению №3.

2. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Сарпинский вестник».

Глава Кировского  сельского муниципального
 образования Республики Калмыкия, Глава
Администрации Кировского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                   И.С.Стульнев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Собрания депутатов
Кировского СМО РК «Об исполнении
бюджета Кировского СМО РК
на 3 квартал 2020 год»

Бюджет Кировского СМО  на 3 квартал 2020 год по доходам исполнен  в сумме 1347,2тыс.руб. налоговые и неналоговые доходы исполнены в сумме  1130,1тыс.руб.,при плановых назначениях  1322,0 тыс.руб. выполнение составило 85,5%.Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов составляет 1130,1т.р в том числе :
   Налог на доходы физических лиц         263,8тыс.руб.
   Земельный налог                                      697,0тыс.руб.
   ЕСХН                                                         171,0тыс.руб.
   Госпошлина                                              0,0тыс.руб.
   Штрафы                                                     0,0 тыс.руб
   Налог на имущество ф-л                           -1,7 тыс. руб.
   Межбюджетные трансферты                    0,0    тыс. руб.

Доходная часть бюджета за 3 квартал 2020 год по сравнению с  соответствующим периодом 2019года увеличилась на 19,7 тыс.руб.:
Поступление ЕСХН уменьшился по сравнению с 2019годом на 16,0тыс. руб.
Поступление по налогу НДФЛ по сравнению с 2019 годом увеличился  на 88,7тыс. руб.Поступление земельного налога уменьшилось на 45,0тыс. руб. по сравнению с 2019годом..Налог на имущество физических лиц уменьшился на 5,0тыс. руб.по сравнению с 3 кварталом 2019 г.
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты увеличились на 7,7т.р.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  соответствии с заключенными соглашениями составляют на 35,0тыс. руб.
Расходная часть бюджета Кировского СМО  составила в сумме 1548,3тыс.руб.
     Структура расходов состоит из:
       общегосударственные расходы – 1091,6тыс.руб. или 70,5%,
       национальная оборона – 73,9т.р или 75%
       национальная экономика- 160,7т.р. или 10,4%
       культура – 100,7 тыс.руб. или 10,1%
        жилищно-коммунальное хоз.во- 73,4т.р или 4,7%
     Оплата труда с начислениями на оплату труда в общем объеме расходов составляет –616,1тыс.руб.или 39,8 %.
Численность работников на 01.10.2020 года составляет 4человека, в т.ч. муниципальных служащих 2 человека.
          Кредиторской  задолженности Кировское СМО на 01.10.2020 года не  имеет . В 3 квартале 2020 года выплата заработной платы и оплата коммунальных услуг проводилась вовремя, задолженности перед персоналом организации по заработной плате и оплате коммунальных услуг нет.

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ
КИРОВСКОГО СМО РК

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание
за 3квартал 2020 год по Кировскому СМО РК

Бюджет Кировского СМО за 3 квартал 2020 года по доходам исполнен в сумме
1347,2 тыс. руб.                                                                                                                                        Расходная часть бюджета исполнена в сумме 1548,3 тыс. руб. оплата труда  с
начислениями на оплату труда в общем объеме расходов составляет 760,0 тыс. руб.
или 49,1% . Численность муниципальных служащих составляет 2 человека. Расходы на содержание органов местного самоуправления составили 1091,6тыс. руб. или 70,5 % от общего объема расходов., в т.ч. расходы на оплату труда с начислениями составляют 616,1тыс. руб.
Расходы на содержание учреждений культуры составляют148,7тыс. руб. или 9,6 % от общего объема расходов, в том числе на оплату труда с начислениями 143,9тыс. руб.
или 9,3 %. Численность работников культуры составляет 1человек.

         Глава администрации Кировского СМО РК                                    Стульнев И.С.